**A**tia rerum naturalium intentionem suam diu apposuit, probationes quæ fiunt sensui manifestæ secundum modum illarum, quas superius narrauimus, non erunt ei firmiores et magis urgentes. nō enim prospexit & sciuit q̄ natura nil operatur frustra & incassum. Et quia una tunica, scilicet interior œsophagi sola uidetur habere solitudinem apparibiliter in œsophagi actione: non reputo quenquam ad tantam deuenisse ignorantiam, q̄ dicat quod stomachus attrahat id quod competit ei per uillos, qui disponuntur circulariter in latum, & expellat per uillos qui tendunt linealiter in longum. nisi quis in hac uita nihil de hoc excogitauit, sed acquiescat quidem ei quod nouit sensu, donec ipsum ueraciter comprehendat. ueluti quidam ostendere uolens cuidam uolenti hanc uiam in gallo, quod uilli qui disponuntur in latum, quæ est in tunica œsophagi exteriori, quando amputatur amputatione in longum, uidetur illud animal transire. Et manifestum est, q̄ hac utiq̄ anatomia debemus uti in gallo, fame prius afflicto. & illud est, quoniã postquam fueris usus hac abscissione s̄m rectitudinem facta in longum, cum non in aliquo sibi ad conseruandum uitam efficiat, ipse quidem comedit & bibit prius quam locus uulneratus apostemetur & doleat. & tunc abstinebit ab esu & potu. & non sic quidem declaratur ei cuius hæc fuerit uia sua. s. de tunica œsophagi cuius uilli transeunt linealiter in longum. & non quia cum interiori parte nodi gutturis cōtinuetur. hoc quidem modo factum, in quo sumus, magis declarabitur quam illo modo quem prædiximus, neq̄ declarabitur ei cuius fuerit hæc uia sua, id quod accidit quibusdam piscibus. s. chamæ, & illi qui uocatur sonedis, q̄ stomachus uniuscuiusq̄ illorum, quando intēsa fame conatur aliquod animal minus eo capere, & euadet illud, sapius inuenitur erectus usq̄ ad os suum. & hoc quippe, quia in his animalibus appetitus ualde intenditur & superat.

GALENO ATTRIBVTVS LIBER DE DISSOLUTIONE CONTINVA.

CENSURA.

**C** *Pleraq̄ ex libris de alimentis, & de cibis boni & mali succi, in hunc librum ab aliquo longe post Galeni tempora tracta uidentur: inest tamen in libro nonnihil absurdi.*

**V**IA corpora hominū sunt in continua dissolutione & propter calorem naturalē qui est in ipsis, & propter calorem aeris circundantis ea extrinsecus: fuit necessarium restaurare in eis quod dissolutum est de ipsis. Ideo q̄ fuerūt necessarij cibi & potus. & fuit infusa in ipsis uirtus appetitus ad cognoscendum horam necessitatis eorum, & quantitatem assumendā de eis, & speciem conuenientem eis. Verum quia nō restauratur id quod dissoluit, nec stat loco eius, nisi sit sibi simile, nec inuenitur in cibo et potu aliquod simile ei quod dissoluitur de corpore: Ideo fuit necessarium naturam mutare cibum & potum, ut stet loco eius quod dissolutum est, & ingrediatur in locum eius. neq̄ potest uirtus, quæ mutat & conuertit cibū & potum in corpore hominis, fa